

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Шишкин Николай
Александрович
(фамилия, инициалы)

2022 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 526444)

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя
(полное наименование работодателя)

355044, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Бруснева, 10
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2635036099
(ИНН работодателя)

263501001
(КПП работодателя)

1022601956244
(ОГРН работодателя)

85.14
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Куликова Ирина Анатольевна
(Ф.И.О.)

07.06.2022
(дата)


(подпись)

Майоров Александр Анатольевич
(Ф.И.О.)

07.06.2022
(дата)



ЭКСПЕРТНЫЙ ЦЕНТР
ЮГОПОЛИС

ООО «Югополис»

Почтовый адрес:

350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 41

Тел/факс 8(861)267-67-65

Руководителю, главному бухгалтеру,
ответственному по охране труда

Уведомление

В соответствии с пунктом 3 статьи 18 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ (ред. от 27.12.2019 г.) «О специальной оценке условий труда» (далее ФЗ-426) ООО «Югополис» уведомляет о внесении сведений о результатах проведения специальной оценки условий труда в Вашей организации в Федеральную информационную систему учета. Указанные сведения были переданы в сроки, установленные пунктом 3 статьи 18 ФЗ-426.

Приложения:

1. Скриншот из личного кабинета ООО «Югополис» в Федеральной информационной системе, подтверждающий отправку сведений по Вашей организации;

2. Файл «Уведомление о внесении сведений во ФГИС» (данное Уведомление, подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью). Данный файл направляется в соответствии с требованиями пункта 3 статьи 18 ФЗ-426 и содержит такой же текст, как данное Уведомление, возможно не откроется из-за отсутствия на Вашем ПЭВМ необходимого программного обеспечения.

Справочно.

Содержание пункта 3 статьи 18 ФЗ-426:

«Организация, проводящая специальную оценку условий труда, в течение десяти рабочих дней со дня утверждения отчета о ее проведении передает в информационную систему учета в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, сведения, предусмотренные частью 2 настоящей статьи. Указанная организация в течение трех рабочих дней со дня внесения в информационную систему учета сведений обязана уведомить работодателя об этом на бумажном носителе заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью с приложением копий подтверждающих документов.»

С уважением, генеральный директор ООО «Югополис»  Кирилова М.В.



Отчеты ▾

[Главная страница](#) / [Список отчетов СОУТ](#) / [Отчет СОУТ №1751253](#)

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Работодатель

Название	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя
ИНН	2635036099
КПП	263501001
Субъект РФ (местонахождения рабочих мест) ⓘ	Ставропольский край
ОКВЭД	85.14 (Образование среднее общее)
ОГРН	1022601956244
ОКОГУ	49007
ОКАТО	07701000
ОКПО	46150472
Место нахождения и осуществления деятельности (юридический	355044, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Бруснева, 10

Сведения об отчете СОУТ

Выписка

Статус отчета	Отправлено
Дата утверждения отчета	07.06.2022
Дата отправки отчета	15.06.2022

Отчет о проведении СОУТ

История

Сотрудники	Эксперты: 1 Сотрудники: 0	Смотреть
Комиссия	3	Смотреть
Лаборатории	1	Смотреть
Средства измерения	7	Смотреть
Декларируемые рабочие места по результатам идентификации ОРПО	3	Смотреть

Анкета предприятия

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ (С РАСШИФРОВКОЙ)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя

Юридический адрес организации (с индексом)

355044, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Бруснева, 10

Руководитель организации (ФИО):

Шишкин Николай Александрович

Состав комиссии по специальной оценке условий труда

Председатель комиссии				
1)	ФИО	Шишкин Николай Александрович	должность	директор
Члены комиссии: (количество членов комиссии вместе с председателем должно быть нечетным)				
2)	ФИО	Куликова Ирина Анатольевна	должность	зам. директора по УВР
3)	ФИО	Майоров Александр Анатольевич	должность	зам. директора по АХР
4)	ФИО		должность	
5)	ФИО		должность	

Реквизиты

ИНН	2635036099
КПП	263501001
Код по ОКПО:	46150472
Код по ОКОГУ:	49007
Код(коды) отрасли по ОКВЭД:	85.14
Код по ОКТМО:	07701000
ОГРН	1022601956244
Адрес ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ организации для отправки официальных уведомлений	sch_26@stavadm.ru

Ответственный за проведение специальной оценки условий труда

Должность:	зам. директора по АХР
Ф.И.О.	Майоров Александр Анатольевич
Моб. телефон	89624027796
Адрес эл. почты ответственного:	maiorovaa68@yandex.ru

Анкету заполнил:

Майоров Александр Анатольевич
ФИО

зам. директора по АХР

А.Майор
подпись

Достоверность предоставленной информации подтверждено (подпись руководителя организации):

Шишкин Николай Александрович
ФИО

директор

Н.Шишкин
подпись



Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Югополис"
(полное наименование организации)

2. 350033, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 41, офис 19/1-19/5; (861) 267-67-65; mail@yugopolis.com
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 263

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.04.2016

5. ИНН 2308217850

6. ОГРН организации 1152308003935

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AJ59	16 февраля 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	04.04.2022-05.04.2022	Шепель Светлана Андреевна	Старший специалист Испытательной лаборатории	003 0006725	03 февраля 2020 г.	5416

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	04.04.2022-05.04.2022	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	24421-09	1403	28.12.2022
2	04.04.2022-05.04.2022	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	02611	01.10.2022
3	05.04.2022	Шум	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	02611	01.10.2022
4	05.04.2022	Шум	Анализатор шума и вибрации Ассистент	39671-08	078611	31.05.2022
5	05.04.2022	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	182218	04.10.2022
6	05.04.2022	Инфразвук	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	02611	01.10.2022
7	05.04.2022	Инфразвук	Анализатор шума и вибрации Ассистент	39671-08	078611	31.05.2022

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



(подпись)

Штырхун Виктор Евгеньевич

Ф.И.О.

(дата)

18.05.2022

8	05.04.2022	Вибрация общая	Измеритель параметров микроклимата "Метео-скоп-М"	32014-11	02611	01.10.2022
9	05.04.2022	Вибрация общая	Капиратор портативный АТ01м	30981-12	5065	06.07.2022
10	05.04.2022	Вибрация общая	Анализатор шума и вибрации Ассистент	39671-08	078611	31.05.2022
11	05.04.2022	Вибрация ло-кальная	Измеритель параметров микроклимата "Метео-скоп-М"	32014-11	02611	01.10.2022
12	05.04.2022	Вибрация ло-кальная	Капиратор портативный АТ01м	30981-12	5065	06.07.2022
13	05.04.2022	Вибрация ло-кальная	Анализатор шума и вибрации Ассистент	39671-08	078611	31.05.2022
14	05.04.2022	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метео-скоп-М"	32014-11	02611	01.10.2022
15	05.04.2022	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая "Fisco" УМЗМ	22003-07	00997	30.08.2022
16	05.04.2022	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (08), Пульсметр+люксметр	24248-09	083446	23.08.2022
17	05.04.2022	Цветовая среда	Мультиметр цифровой ДТ-9915	58550-14	200405998	18.10.2022
18	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Весы МАССА ТВ-S-60.2-А1 с АКБ	48166-13	S 16129	25.08.2022
19	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Рулетка измерительная металлическая "Fisco" УМЗМ	22003-07	00997	30.08.2022
20	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	4642	16.08.2022
21	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Угломер с нониусом типа 1-5УМ	60452-15	41292	30.08.2022
22	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метео-скоп-М"	32014-11	02611	01.10.2022
23	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Шагомер электронный "Redometer"	-	инв. № 0214	-
24	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Шагомер электронный "Redometer"	-	инв. № 0215	-
25	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Шагомер электронный "Redometer"	-	инв. № 0216	-
26	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Шагомер электронный "Redometer"	-	инв. № 0217	-
27	04.04.2022	Тяжесть трудо-вого процесса	Шагомер электронный "Redometer"	-	инв. № 0218	-
28	05.04.2022	Напряженность трудового про-цесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	4642	16.08.2022
29	05.04.2022	Напряженность трудового про-цесса	Измеритель параметров микроклимата "Метео-скоп-М"	32014-11	02611	01.10.2022

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Югополис" (ИЛ ООО "Югополис"); 350033, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 41, офис 19/1-19/5; (861) 267-67-65; mail@yugopolis.com; Регистрационный номер - 263 от 08.04.2016		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда (сокращенное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда), место нахождения и осуществления деятельности организации, номер телефона, адрес электронной почты, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21AJ59	Дата получения 16.02.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ С4752 18.05.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда»

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя ; Адрес: 355044, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Бруснева, 10

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Югополис"; 350033, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 41, офис 19/1-19/5; Регистрационный номер - 263 от 08.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Шепель Светлана Андреевна (№ в реестре: 5416)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 26

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

30. Специалист по кадрам (1 чел.);

31. Секретарь руководителя (1 чел.);

37. Юрисконсульт (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

15А. Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);

16А (15А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);

17А (15А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);

С4752.001А (15А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);

18. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (1 чел.);

20. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (1 чел.);

35. Заместитель директора по АХР (1 чел.);

38. Заместитель директора по ИКТ (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 26

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом б статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

21. Учитель английского языка (2 чел.);

22. Учитель английского языка (2 чел.);

23. Учитель начальных классов (2 чел.);

24. Учитель начальных классов (2 чел.);

25. Учитель начальных классов (1 чел.);

26. Учитель начальных классов (2 чел.);

27. Учитель начальных классов (2 чел.);

28. Учитель начальных классов (1 чел.);

29. Учитель начальных классов (1 чел.);

32. Заместитель директора по УВР (1 чел.);

33. Заместитель директора по УВР, методист (1 чел.);

34. Заместитель директора по УВР (1 чел.);

36. Педагог-психолог (1 чел.);

39. Заместитель директора по ВР (1 чел.);

19. Водитель (1 чел.).

3.6. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 15

3.7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 8

3.8. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 11

3.9. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

21. Учитель английского языка (2 чел.);

22. Учитель английского языка (2 чел.);

23. Учитель начальных классов (2 чел.);

24. Учитель начальных классов (2 чел.);

25. Учитель начальных классов (1 чел.);

26. Учитель начальных классов (2 чел.);

27. Учитель начальных классов (2 чел.);

28. Учитель начальных классов (1 чел.);

29. Учитель начальных классов (1 чел.);

32. Заместитель директора по УВР (1 чел.);

33. Заместитель директора по УВР, методист (1 чел.);

34. Заместитель директора по УВР (1 чел.);

36. Педагог-психолог (1 чел.);

39. Заместитель директора по ВР (1 чел.);

19. Водитель (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные сведения: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Старший специалист

Испытательной лаборатории

5416
(№ в реестре
экспертов)

(должность)



(подпись)

Шепель Светлана Андреевна
(Ф.И.О.)

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Югополис" (ИЛ ООО "Югополис"); 350033, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 41, офис 19/1-19/5; (861) 267-67-65; mail@yugopolis.com; Регистрационный номер - 263 от 08.04.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда (сокращенное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда), место нахождения и осуществления деятельности организации, номер телефона, адрес электронной почты, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21AJ59	Дата получения 16.02.2016	Дата окончания бессрочно
---	------------------------------	-----------------------------

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ С4752 04.04.2022
(идентификационный номер) (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Югополис"

(полное наименование организации)

350033, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 41, офис 19/1-19/5; (861) 267-67-65; mail@yugopolis.com

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 263

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 08.04.2016

ИНН организации 2308217850

ОГРН организации 1152308003935

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21AJ59	16.02.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*Шепель Светлана Андреевна*; регистрационный номер *5416* в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для

целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 26 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
30	Специалист по кадрам	-	нет	Не идентифицированы	-
31	Секретарь руководителя	-	нет	Не идентифицированы	-

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
37	Юрисконсульт	-	нет	Не идентифицированы	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
15А	Уборщик производственных и служебных помещений	16А; 17А; С4752.001А	нет	Химический	0.34
				Тяжесть трудового процесса	В течение смены
18	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	нет	Шум	0.13
				Вибрация локальная	0.13
				Тяжесть трудового процесса	В течение смены
20	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	нет	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
35	Заместитель директора по АХР	-	нет	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
38	Заместитель директора по ИКТ	-	нет	Тяжесть трудового процесса	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
21	Учитель английского языка	-	нет	Напряженность трудового процесса	В течение смены
22	Учитель английского языка	-	нет	Напряженность трудового процесса	В течение смены
23	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса	В течение смены
24	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса	В течение смены
25	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса	В течение смены
26	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса	В течение смены
27	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса	В течение смены
28	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса	В течение смены
29	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса	В течение смены
32	Заместитель директора по УВР	-	нет	Световая среда	8
				Напряженность трудового процесса	В течение смены
33	Заместитель директора по УВР, методист	-	нет	Световая среда	8
				Напряженность трудового процесса	В течение смены
34	Заместитель директора по УВР	-	нет	Световая среда	8
				Напряженность трудового процесса	В течение смены
36	Педагог-психолог	-	нет	Световая среда	8
				Напряженность трудового процесса	В течение смены
39	Заместитель директора по ВР	-	нет	Световая среда	7
				Напряженность трудового процесса	В течение смены
19	Водитель	-	нет	Химический	2.4
				Шум	2.4
				Инфразвук	2.4
				Вибрация общая	2.4
				Вибрация локальная	2.4
				Напряженность трудового процесса	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 3 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 8 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 15 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:



5416 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Шепель Светлана Андреевна (Ф.И.О.)	04.04.2022 (дата)
---------------------------------	--	---------------------------------------	----------------------

Рассмотрев результаты идентификации, овеществлённые в Закл~~ю~~чении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда ~~решила~~ **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность)	 (подпись)	Шишкин Николай Александрович (Ф.И.О.)	04.04.2022 (дата)
-------------------------	--	--	----------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам.директора по УВР (должность)	 (подпись)	Куликова Ирина Анатольевна (Ф.И.О.)	04.04.2022 (дата)
Зам.директора по АХР (должность)	 (подпись)	Майоров Александр Анатольевич (Ф.И.О.)	04.04.2022 (дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Отсутствует																			
15А	Уборщик производственных и служебных помещений	1	16А; 17А; С4752.001А	0.34	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.7	-
18	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания; Шуруповерт	1	-	-	-	-	0.13	-	-	-	0.13	-	-	-	-	-	-	-	6.7	-
20	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.7	-
21	Учитель английского языка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
22	Учитель английского языка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
23	Учитель начальных классов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
24	Учитель начальных классов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
25	Учитель начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
26	Учитель начальных классов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
27	Учитель начальных классов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
28	Учитель начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
29	Учитель начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
30	Специалист по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Секретарь руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	Заместитель директора по УВР; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
33	Заместитель директора по УВР, мето-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8

	дист; Система искусственного освещения																			
34	Заместитель директора по УВР; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
35	Заместитель директора по АХР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
36	Педагог-психолог; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
37	Юрисконсульт	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38	Заместитель директора по ИКТ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-
39	Заместитель директора по ВР; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-	7
19	Водитель; Автобус ПАЗ 32053-70, регистрационный номер В 242 УА 126, год выпуска 2018; ГСМ (бензин)	1	-	2.4	-	-	2.4	2.4	-	2.4	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)


(подпись)

Шишкин Николай Александрович
(Ф.И.О.)

07.06.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам.директора по УВР
(должность)


(подпись)

Куликова Ирина Анатольевна
(Ф.И.О.)

07.06.2022
(дата)

Зам.директора по АХР
(должность)


(подпись)

Майоров Александр Анатольевич
(Ф.И.О.)

07.06.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Старший специалист Испытательной лаборатории
(должность)


(подпись)

Шепель Светлана Андреевна
(Ф.И.О.)

18.05.2022
(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	26	26	2	24	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	32	32	2	30	0	0	0	0	0
из них женщин	25	25	0	25	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	1	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отсутствует																						
15А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (15А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (15А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
С4752.001	Уборщик производственных	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

A (15A)	и служебных помещений																							
18	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
32	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33	Заместитель директора по УВР, методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
34	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Заместитель директора по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
36	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
37	Юриисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Заместитель директора по ИКТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
39	Заместитель директора по ВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 18.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)



(подпись)

Шишкин Николай Александрович

(Ф.И.О.)

07.06.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам.директора по УВР

(должность)

(подпись)

Куликова Ирина Анатольевна

(Ф.И.О.)

07.06.2022

(дата)

Зам.директора по АХР

(должность)

(подпись)

Майоров Александр Анатольевич

(Ф.И.О.)

07.06.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5416

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Шепель Светлана Андреевна

(Ф.И.О.)

18.05.2022

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>					
15А(16А; 17А; С4752.001А). Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Учитель английского языка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Учитель английского языка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29. Учитель начальных классов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30. Специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31. Секретарь руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

32. Заместитель директора по УВР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
33. Заместитель директора по УВР, методист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
34. Заместитель директора по УВР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
35. Заместитель директора по АХР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
36. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
37. Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
38. Заместитель директора по ИКТ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
39. Заместитель директора по ВР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
19. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 18.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)



(подпись)

Шишкин Николай Александрович
(Ф.И.О.)

(дата)

07.06.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам.директора по УВР
(должность)

(подпись)

Куликова Ирина Анатольевна
(Ф.И.О.)

(дата)

07.06.2022

Зам.директора по АХР
(должность)

(подпись)

Майоров Александр Анатольевич
(Ф.И.О.)

(дата)

07.06.2022

Специалист(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5416
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шепель Светлана Андреевна
(Ф.И.О.)

(дата)

18.05.2022

**Перечень рабочих мест, на которых идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществляется
(данный перечень является приложением к Заключению эксперта и является его неотъемлемой частью)**

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора
21	Учитель английского языка	-	нет	Напряженность трудового процесса
22	Учитель английского языка	-	нет	Напряженность трудового процесса
23	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса
24	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса
25	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса
26	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса
27	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса
28	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса
29	Учитель начальных классов	-	нет	Напряженность трудового процесса
32	Заместитель директора по УВР	-	нет	Световая среда
				Напряженность трудового процесса
33	Заместитель директора по УВР, методист	-	нет	Световая среда
				Напряженность трудового процесса
34	Заместитель директора по УВР	-	нет	Световая среда
				Напряженность трудового процесса
36	Педагог-психолог	-	нет	Световая среда
				Напряженность трудового процесса
39	Заместитель директора по ВР	-	нет	Световая среда
				Напряженность трудового процесса

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора
19	Водитель	-	нет	Химический
				Шум
				Инфразвук
				Вибрация общая
				Вибрация локальная
				Напряженность трудового процесса

Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов определен экспертом организации проводящей специальную оценку условий труда, исходя из перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда"

Председатель аттестационной комиссии



Шишкин Николай Александрович
(Ф.И.О.)

04.04.2022
(дата)

Члены аттестационной комиссии:

Куликова Ирина Анатольевна
(Ф.И.О.)

04.04.2022
(дата)

Майоров Александр Анатольевич
(Ф.И.О.)

04.04.2022
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов и выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы производственной среды и трудового процесса (данный перечень является приложением к Заключению эксперта и является его неотъемлемой частью)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора
15А	Уборщик производственных и служебных помещений	16А; 17А; С4752.001А	нет	Химический
				Тяжесть трудового процесса
18	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	нет	Шум
				Вибрация локальная
				Тяжесть трудового процесса
20	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	нет	Тяжесть трудового процесса
35	Заместитель директора по АХР	-	нет	Тяжесть трудового процесса
38	Заместитель директора по ИКТ	-	нет	Тяжесть трудового процесса

В соответствии с п.5 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", комиссией принято решение о проведении исследований и (измерений) данных вредных и (или) опасных факторов.

Председатель аттестационной комиссии



(Handwritten signature)
(подпись)

Шишкин Николай Александрович
(Ф.И.О.)

04.04.2022
(дата)

Члены аттестационной комиссии

(Handwritten signature)
(подпись)

Куликова Ирина Анатольевна
(Ф.И.О.)

04.04.2022
(дата)

(Handwritten signature)
(подпись)

Майоров Александр Анатольевич
(Ф.И.О.)

04.04.2022
(дата)

**Перечень рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные факторы не идентифицированы
(данный перечень является приложением к Заключению эксперта и является его неотъемлемой частью)**

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора
30	Специалист по кадрам	-	нет	Не идентифицированы
31	Секретарь руководителя	-	нет	Не идентифицированы
37	Юрисконсульт	-	нет	Не идентифицированы

По результатам проведения идентификации условия труда на данных рабочих местах признаются комиссией по проведению специальной оценки условий труда допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся, в соответствии с пунктом 8, раздела II, приложения № 1 к Приказу Минтруда России № 33н от 24 января 2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»

Председатель аттестационной комиссии



(Handwritten signature)
(подпись)

Шишкин Николай Александрович
(Ф.И.О.)

04.04.2022
(дата)

Члены аттестационной комиссии

(Handwritten signature)
(подпись)

Куликова Ирина Анатольевна
(Ф.И.О.)

04.04.2022
(дата)

(Handwritten signature)
(подпись)

Майоров Александр Анатольевич
(Ф.И.О.)

04.04.2022
(дата)